Колrмерция.rык омес
акционерлiк коrам

кАзАщ спорт жаtlЕ
ТУРИЗМ АКАДЕМИЯСЫ

БYЙрьк
a

Llурллуханбе гtlBtr

ýинара Кеп;ltсевна

Некоммерческое акционерное
общество

КАЗАХСКАЯ АКАДЕМИЯ
СПОРТЛ И ТУРИЗМА

приltАз

N! ,/j'1/,//
- -, ,7, -

город Алматы

,ч .'1 ,,_ ..'.'11 .,i,,, _:.. !Ul!-l
I

Алматы каJIасы

hа
.N!

2022-2023 ччебн b1l"1 1о4.
l\{ес,го рабоr,ыФ.I{.().

о составе группы членов учебно-методического обьединения - групп

управления проекl,амя (УМО-ГУП)

В целях повышения эффективности УМо-ГУП, ПРИКАЗЫВАЮ:
l. УТВЕРДИТЬ нижеуказанный состав УМО-ГУП

образоватеJIьных программ (Подготовка учителей физической

по

eIlcHI)! занимаемая

группе
культуры)

] i(азак сIIорт жане тур
акалемиясы

Инсти,гуr, спорта и физической
культуры Высшей пп(оJIь]

:}конOмики

l }Ъ"";i;
л0.1l?l{tlOс,t,ь

Il, н.. доцент

тарбиесi.

изrчl , Гlрореr<тор rlo учсбной работе. к

г
*- l.
2.I п,г,к,.

Алексаклр Ска-rий

садыков Сагдат
Itабировлiч

Бай,;,асов Ecer,
11алидоrt.пау,пы

Байдосова llинара
: Кабленовпа

lJHpeKTop инсти,ryта
профессор

(I .Бь]дгоtII. I Iолыrlа;

РМКК кYлтT ,ык ,",u"r*" -] . i"павный лиректор

lIрактикальiк денс
орта.lIыгы) Астана к

4 р]\4кк
)Iiatte

1-1cctlyб:l tl ltыl ык
алiстемелiк жаtlе

ор,гаjlыгы)) Асrаttа к

шыныкl,ыру l Запlеt:титель дирекt,ора
бойыпtла

оIiу
,tiul/цау

Заl,tеститель лирекrора

к;lенс
с Ilt)l,)

5 l)еспуб;rикаIык
l\4 aMaI jда}{дырылI,а}l

K.AxMeтoB атьпt;lагь] iyiекl,еIЁ

и I |,]-ерн al]: l(0,!Iлел)t(.

к'Ген МyмкiнлiкT,ер i);Icпli>
(ot ам,l1ыц коры Ас,гана к.

6. 1 Улiкскова I Iургуль
i Тчленовна

7. l Мейрханова Зухра )lia.,iTr ы бiлi:лt беру мектебi

!узбасвна

Кериtябекова Айгсрttм \4ск,геп ;lllцей

Турлалиевна

llирсктор

орK-I,l]peд

8

l

Гlс.:,аl ог-мас гер предмет

t|tизи,lсской кульryры
__,_j

л!

Коркембаева Айгчль
Абдыt"tажrговна

Искакова Альмitра
2'lжурссовна

Iчlадиева ['а-,tия

Баяtт;liановна

15. Испулова Роза
Набиевна

I Iy;lлrаганбе,rrrва
Раугаш Кана,t,бсковt;а

Место работы

Жа.;rпы бilliм беру мектебi

Ол-Фараби атыttдагы (азYУ

Ол-Фараби аlындагы КазYУ

Ученая степснь, занима€мая
лолrкность
Педагог-мастер предмет

физической куJlьтуры

3аве,:tуюпlий кафедрой
"tРизическая культура и спорт",
Ii. п. Il.. и, о. доцент

3аместитель заведующего
кафедроli "физическм культ}ра
и спорт" Умрт,

К. п. н., доltепт

п,г.к.- доцент

Заведукlшtий кафедрой>
(lи:rическая культура u

изобрази,lеrIьное искусство
каIlдидат педагогичsских наук

Ф.и.о.

0 | Дмренова Гу;lьнра
райылrхановllir

Сатгlаев университетi Кафелра фlлзического воспитания
к. п, l I., .]Ultсl|г

l l . Мlураткмиу,.llы Ас,лан Назарбаев Зияткерлiк мектебi I lедаi-ог-модера,гор

Tal аева Жами,ltя Жасtlспiрiм
мек,i,сбi

бzла:lар спорт 7{ирекr,ор
Кеме;rбековrlа

2

_1

4

махаtrrбст
атындагы Батыс

унивсрситетi

Отешliсрlы
Казакстан

(; ().А,liаtiконыров а,I,ыlIдагы

Жсзказган унлtверситс,гi

l7 токпанов Алибек
Аскербеiович

Смирнов Иван
николаевич

EpltelrtlBa Ба-l иltя
Оршrбаевllа

БотагzLриев'l'),;lегеtl
Амирхiанович

Арiulбаев z\.ltltысбай
Ссй,гка,тиеви"i

Дзтаев Арсыlll,анбск
Асылбекович

Коклlетауский
им.Ш,

чннвероите,I,

Кокlttстауский университет Jlектор,лс-lктор PhD
иrt,Ш

yzL tt,tхilяоlза

JIектор, ,rtoKTop PhDl8.

l9.

]()

71

I

I

усrл ихапова

<Семей кашасы1,1ын LlIaKapiпl

а-гындагы чнивсрсиr,етi> Kez\(

li.Жl-банов атынлагы Актобе
онiрlлiк риверситетi

С-гарtlttrй преполаватель

Заведуtоrций кафедрой, д. п. н

IIрофсссор

22.

Бейсенбаев Сунаетбай Ы.Алтынсарин атындагы

Куан;цыкович АркzL,rык педагоIiкмыt
и н c,1,1,1,1]y-t ы

, Жстскшi.

магистр

завсjlyкlrrlий кафедрой, кандIIдzfl

I lелаl,оl,ических наук, профессор
KfiocMyxaMe2loB атlпндаiы
Атырау универси,гетi> КеАК

24 Шыпtкент универстиl,е,гl IVlагистр. старшнй преподаватель

l

2i- ] конарбаев жусiпбек
'
шьйент уъиверститетi l заведууэrltий кафедрой, доцент

Озбекович l I}AK, rIрофессор Университета

l

26

J\! Ф.и.о.

Ахметова Э"льtrлира

Кайратовяа

2,|.

28

N{есго работы

r\лматы гY},1анитарл ы К.п.н.
}KoIloNl rj кiulыl( уI]иI}срс!l1с I L

А_lN,а,гы гуманитарJы
экономикаJtык универси,гсгi

\азтутыну одагы
университетi

l УчсIlаlt степеlIь, занпмаемая
должнос,гь

K.lt. r t,., старший преIIодаватель

р

искаков Жаксы.llык
Каlкенович

Ivlин;t<аttов l Iyp;talt

Адильбаевllч
(аз,ryl,ыпу одагы (а
универсиl е.r,i

Цоркьгг ата агынлагы
(ызьtлорда университетi

(оркыт ата атындагы

Щызьlrtr.tрда у}Iиверситетi

Iфраган,rtы Завсдуlощий кафедрой

рагаllды l lрофессор, lc,l l. tt

Заведуюrций кафедрой.

,Цоктор phD

Биплахаlrов TaltaHT

!уйссttу,,ttы

з0. Ким Ал,rа Васи,rl ьевна

зl Акназаров Серпк
Баянкч;tови ч

1: Семёнова Мариltа
васильевttа

3З. : Омаров Баlы,i,;ttаtt

Ср.lтаtrулы

Кока z\x мс t Ясауи атын,тагы

Хiшыкаралык казак,гурiк
универс!l,тетl
L-
нАо <['Iавлодарский

llс,цаr,оги ческий уни верси,гс г)

СтарrItий преподава,l,ель

Завслуlощийl кафедроI"r, доцент

Рукtlводитель образователъноri
Itрогра}lмы, кандидат

пе.IliiгOl,ических наук

Х:r-пыкара,тык туриз}l xicнe

мейман jlостык университ,е,лl

дкадемик ýатбеков
атындаr,ы Ха;tыцтар дос],ыгы

универстн-гетi

Заtlедчюrцпй кафелрой,

ассоцltироваltllый профессор
PhD,

34. Аллабергенов IIурлан
Абllыхlшiиttсlвич

Есаtиев Айдарбек
Аскарбекович

Турыскулов Улrирали
Жусипс-lвлlч

OKTycTiK (азакстан
пteM.lleKetTiK пе.цаl огикаJlыl(
ytr иверс t,t,t,с,гi

[екан фаrультета, к,п,н.,,доцепт

Ортаtык Азия иIIновациялык . Заведуrощий кафедрой, к. п. н.,

у Itивсрси,l,етl ст. l]репо/(аватель

j5 ,l'{.M.t r

36.

з1 1,1c tl ан дия pr.l Bir Ай г,r,.l

Мадияровна

Ботяев Сергсй
Викторович

Утегепов Гp"ttart

казбекович

Сочин Сергей
Анато.,tьевi,tч

[сельбаева z\ллtя

Керимбековtlа

Оlrгус r iK (ыlацстан
мсмлеке-tтiк l jелагогикаJlык

универсиr,етi

Завелуюпtий кафедрой. к, п. н,, и

о. лоttеrrга

38 Манаш (озьбаев атынлш,ы

Солтустiк Казакстан

универститетi

Старшlлй t]реllодаватель, маги

l.Жшlсуr,iров аr,ьiн.ltагы Жс гiсу IJ. t{., ассоциирован}IыI{

унивсрсите,r,i профессор

l.ЖarTcyгi ров атынлагы Жетiсу к, п. lI.Jtlрсподаватель,Jlектор

ytI}IBcpcи tе гl

l(

40

4i 11азак кr,tзлар ГI_"' -ilи,rLср OIl()

25, Бекмуханбет Бекеrt
Сзрсеlrбаеви,t

j\ъ Ф.и.о.

12 Марчибаева У:tбосын
(]амgгхановна

Куланова Кура;lай
Кадыровна

}lccTo работы

Jl,ll. Гумилев атыtlлалы EYY

JI.1l, l'чми",rев атындагы F]YY

у.tеная стспень, занимаемая
до"цiкпос,гь
Зав. кафелрой ФКС,

доIlент

Маглlстр

14.o. доцента

+1

,
4,1,

4-1 lЁъъ.; ьоаева

Аlrия Iiериплбековtt

Тве,\овская ['a,lllHa

Анас,гасовна

47. : Тастанов Одiлбай
Жумаr,аевич

48. Кокебаева Рь;скуль
саябековна

(zBaK Yлrтык кызлар
пе]lагOг!l каJlык унцверситет

уководитель програý{мы
а(lелры физической кульryры ll
lIop,l,a, и. о. ассоllиированного

, профессора

Отараtы Свег;тана Л.II. I-умилев атын,цагь IEYY Старши ir препо/lаватель

Жуба,гьtркызы

а

,Р
,к
,с

I(азак Ylt ггык кызлар

ледaiгогLl kfu Iык унивсрситет

С,гарtлий llpeIIo;taBaTeJlb кафелры

tРизической куJtы \ры и спорта

Аб:rй уrtиверси,гетt Ii, r r,H,

K.rr

49 ШепетIок Млtкм;t
николаевлtч

Казак спорт жапе

академиясы

туризм ]К. п,и

50

Зj, lкЪна*ойв Бакыr,бск
lчlухаметхаItоrrич

Унтаев Хшrдар
j Камбарович
;,.,_' ___,
53. .Щоurыбеков

Багдатtlвич

Ермаханова Д;rrlllta
Бежи,гtlвна

Кефер Натмья
Егоновна

Ахпл4циев Толгар
Мухr,арович

'I'уякбаева Меруер,г
Шекеевна

Казак спорт жэне ],ypll:}M

академиясь1

Казак спорт жэпе

акале\,1}lясы

Казак спорт
академиясы

Казак спорт
акалемиясы

Цазак спор,г жэне туризI!,

ак&{емиясы

туризлr f|eKaH . магистр

Завсд}rоrций кафелрой. к,п.н

,Ilоцент

Саутов Рахплет
тrоrlимбаеви.t

l]eKaH

i
N!,

АлiдыIl

х(ане турliз

х(эне тчриз]i, Заведуюций кафелрой. локтор
Pht)

Заведующий кафедрой. дtlктор
PhD

51,

55

56

Щазак спорт жане

академиясы

Заведующий кафедрой

3аве.rуrоll1ий кафелрой. к. п. н.

туриз}r

(аiЙ с,,орт жalle туризм Завелуюtttий кафедрой

aKaJeM ияс ы

'Jавеlуюurий кафелрой. к, б. Е
дOцеlfг

ри ]\r57

58

I(азак (.]порт )I(эltе ,l,y

'академиясы

Щазак спор,l х(эне туризм
акадеNlиясы

2. УТВЕРДИ'f Ь нtuкеуказаtt ный состав

програ}1}, <'l'уризм> на 2022,2023 учебныЙ год.

Уь,tt_l-гуrt по l,р)"ппе образовате.лыrых

Дбай универсиr,еr,i

l-

киссбаев Жаttибек
сагаговlrч

,_.._]

}i Ф.и.().

Руковоdumель
Закирьянов Баужаlt
liай атов!|,]

Т- БаLырбсков l lvpя<alr

Ial tоековtIч

Место работы

академI,1я cl]op,Ia и

туризма (КазАСТ), г.Алмагы

Казаrхская академия спорта и
-l,урIлзма (КазАСТ), г.А;tматы

Казахская академия спорга и
,гуризма (КазАСТ). г.Алпtаты

Ученая с,rепень, занимдя
должность

Замес,Lитель

руководителя

OMapo'la Назьrм
Acxa,I,oBHa

док,rор PhD, peKтop КазАС'l'

кандилат философ наук, и.о.
jteKata факу_,rьтста т)?изм

!октор I)BA заведуюпIаrI
кафе,,tры тчризNlа и сервиса

6

1-IГl,,Баста1 >. г.А-ll\lаты

КазАС'I'
/ \и гект()р

lIv

7. СкопIrltАрrсм d)с,,lеL-litttllя llj]bll}llll,{,}E,Ia"

минrtхаtIова Светлана
'J'()() rl(irand Ways

Викт BI{ii Intеrlrational)), г,А;lматr,l

к гор

доктор PhD, l(иректор

lIрсзи,tсtl,г

Заве;rуюlrtий кафедрой Туризма
р
e}tT

рекреации и спортивно-
оздорови,[еjlьнOго туризма,

/_Рlректор

рекреационной
географии и турI,1зма, к,г,Е,.

Еспеttбетов Нургеrlьдь;
сатаевlrч

;\jIексееви.l

!yccHtto CBeT:taHa

Викторовна

павлов Евгеltий
.Д_lIексаIIдрович

Баймбетова Асель
Батырхановtrа

, Наl,чно-исследовательский
l ипсr нтч,г тур"зма КазАСТ,

t,.Алмагы

г.,,\лма Iы

Pl УФКСМлrТ-

РI'УФКС]N4иТ

( )lоЛ кКа:rахсr,ансt<ая

тури:rчкчg9оцацI1,
О lС)Л <Казахстанская
i,уристская ассоциация)

IlAO <Казахский
tl аIlиона.ltьllый у}tиверситет
илr, апь-Фараби>
tlАО <Казахский
национмьный университет
им. аль-Фараби>

ll врrrзи йс кий нац!]оutuiьный

уtlиверси,гет иrлt. J[.H,

f-уми.llсва
Евразийский Hal tлtоtlальцый

1,it и всрсите-г иv. Jl.H
l1,1tи:teBa

l( аLrага t t.:lI,t t t с к п ii
;Ktlttolt и чсский }ниверс1,11,ет

к, п,ll,. IOItcH l

ti

9

Ii

)

LIайкенова Рашrl]tt

l)aullrioBIla
11 Абдраши,rова r\ллtrlа

lАllибековна
1_ -- _

12.1 Актыпtбаева Алия
iсагындыковна

Артемьев А-ttексаtlлр
lч{ихайtлови.l

Мутаrиева Jlяйла
Маратовна

,1

ассоци ttp,oTaH t tыii ttpo

к.т.н., заслухсенtrый

, И.о. профессора. к.э. н.
: ассоttированtIый проф

фессор
ипструктор ]

Казахстан, ]туризi\{а Республики
fiа1lиона'Iьным экспертом в

об,цасr,и туризма, член рабочей
групп ы IiO разработке
rlр9фст андартOlt по туризму
Заведуt ощая кафедрой кТуриз
к.э.н., tIрофессор

.о профессора кафелры

<'fурrtзлr >, K.].tt,. доцен1

i Заuеitуrсltцu" кафедрой, д.э.u,
] профессор

i

М), ]

,+

6.1 jlbcKarrиeBa Ба"н
Беккаир<rвltа

' i7. l Турысбекова Гульхtан

Кirlпот iоза

\4еждунаролный казахско-

r,урецки й универс}l,гет ll |\rени

Хсr;t>ttи дхмlе,ца Ясави
дy}oIl{all кафелрой географt;и

ессорl lКуралбаеваit!ll l8. l Еспмова Динара
, Лачrовва

IIАО 1-орайгыроts университет
и т}Dизtttа

l

I

I

.,---j

социоJlогических

-,,_-l

i

1

]

Зам директора
1

l

i

.1\1 Ф.и.о.

Нусупова Jlариса
Сергеевна

Ерубаева I'ульiкан
кикбаевна

,._aq)аизч]I]IиI lд l з-rlия

шачкстовна

утегепова
Жулаыз
Ср_lран99gа
Митрошеrtко
Сергеевна

Мес"го работы

1'ОО <Университет
лtеждунаролноl,о бизнеса
илrени Кеннжегали
Сагалиева>
YHl.tBepcltTeT кТуран>.
I-умая и,i,р}lо-юр1,1.r(и чсский

факч;lьгез,
, УltиверситеткТуран>,
] гумаttиrрно-rоридический

Факультет
l lAO <[iокIllе,гауск ий

университет им.
lll.Уа-;rихшrова>

У.rеная стспень! здllимая
должяость

зав. кафедрой <1'уризм и
гостеприимство), магистр на},к

е Klltt- кандила[ оиоJIогических
tiayii

Заведуlоrцая кафедрой кТуризм и

cepB!.tc). кандидат исторических
наук
Завелукlщий
кафе;lрой,
PhD локтор
Менелжер ОII сектора т}ризма и

уlIравления гостеприимством;

l!,lагистр эко}lомических наук

Завс,;,1уlоltlая кафелрой, доrгор
PhD, и.о. ассоц. профессора
'Гl

р

i
i

]
9

20

21

22

гr{.

l

-Га,t,ьяlла Университет<Мирас>

l]иявltинова Асы:t Ка;гtrсхсеttпу

Iiады хан OB1,1а

Абдикаримова Малина
Нурбулатовtrа

iчIеяс,,1унарсlдный уЕ rtвсрситст
туризма n ao"r"np"r".ruo

(i !Iзj\I))

26 Губаренко Анастасия
-вячеславовtlа
Жiнiожiева Эпоuира
'l'елtирхаповна

Макогонов Длсксандр
николаевlr.t

Садыков Жасуrап
Алrангельдыевич

Jltотерович Олег
Григорьевич

Сержаitузtы .{ание,тl

КшIиева Араi'-ltым
EpltKoBHa

Меж.ltунаролный университст
тyризма и гостеп лIи]\lс ltja

Kacl tийскиii универси,ге,г
технологий и !{нжиниринга
им.Ill€сеtlова
казахская академия спорта и

rуризма (КазАСТ), г.Алматы

Казахский университет
экоItоl!,ики, финаitссlв и

' l\.lеrцунаро,цяой торговли

, t$а1}'ЭФМГ)
I iiазахская акаi{емия спо

PhD. ,I.o. ассоцдоктор
проФес сора ((

11 Заведующая кафеltрой
<Междунаролные отношения и

i_,,

z9

28

турлlзма (КазАСТ), г.А;trrагы

Ак]lиOнсрное обществtl
к1,1trциоl tlл_llьная ком пания

Казахстанско-ДмерикаIIски й

свtlбtlJный университс,I

Исполнительный лиректор
Меяиунаролной ассоциации

университетов ФКиС, д.п.в.,
пllофе9сор
РукоRо.\и l,ель ()П кТуризм>

локтор PbD, кафелры
<Социа..ltьнм работа и ryризм>

К.п, н., ст,преподаватель кафедры

туриз]!,а и серRиса КазАС]'.
llаслYr(сппыи ]кс совод РК
Щиректор .Цеrlартамента ра:]вития
1,уристских Ilро,цук,l,ов

Заведуюlцая кафелролi к.Щизайн,

r)вис и тYризм) к,э.н.

Руковолитель образовательньп<

l lрогралrм Туризпt,
l
'ос,гепрlлимство,

lчlаI,ис,t,р \,,ежltунароJlного

Бизнеса в гос,l,лlниqном деле,
специаJlизация маркgгинг,
Университет Flotel lnstitute
Мопtrечх, Swiss Education Grочр,

з0. рта Il

,lK.rzakh Totlrism,, i

Уtlивсрси,tст (l-уран-Ас l alla) '

i'
Yi*oepcnTeT КАЗГЮУ йvени i
\4. (,'. llари кбасва

4J (iтарший преItоilаватель

I

Магистр. старший преподаватель

25.]

l 32. ] Кабашева [iатапья
Впu4t"опировна

33. Лукlrанова
]v{адина

жчмаlкаtiовяа

Швейrrария.

]

_\ig

Абишева Гульмира
о,'lrжабековна

'l'улешова

Гутrьнара
Бо ]]lIa

Ор ва Ултуган
ч\б;lековttа

Mec,r,o работы

Кокшетаускиl"л университет
и менн Абая Мырзахметова

Жетысу-ский университет им
И.Жаltсугурова

АО <<Алматинский
,гехtlологпческий

\,н и верситет))__
АО кд.гlматински
l ех l Iо;IоглIчсски й

Ученая степеrlь, занимая
должность

Завелующм кафедрой туризма,
начшtьной всrенной полготовки,

физическоl:i кчльтуры и спорта;
jlol(,l о I,hl)

Ф.[t.().

з5

6 К.э-н.
JIьной

Рl,ководи,гель образовате-
Il}]огр€tммы

j8 АбеrIова E;clla
AItaToJIbeBila

39. СулеймеtrоваГу;lьнар
:HavxaHoBHa

4с) Байбо,;rова Jlязза,t,

Каvербековна

4l Мурзалиева Айменай
кснесбаевltа

Елубаева Жул,rыз
Маратовна

LlJайкип,Щинлrухалtмед

Нурланович

14 .Д,уйсенбаева Бо,гаl оз

Баймуханбеткызы

llАО'Iаразский региона-qьныiл

уlI!Iверсlи,t,с,,г им. I\4.Х...{улати

заведуIощая кафедрой. к.т. н.,

и.о.доIlента

I IAO <Уни всрси,t,еr, Ilархсlзtl Руковолитс;ll, НО,Щ <Туризм>,
к I],lI., accol(. !l

]]апално-Казахстанскнй с1. преподаватель, каtlдидат

чниl]ср ситет им. ]vl,Утемисова экоlIомическ}Iх на

Проректор по академическим
вопросаIt. л.т,Ir,, профессор

ll ,]екап факультета экономик!t и

бизнеса. РhI)

i3аведукrtllиГл кафсдрой кТуризм
и сервисIIос обслуживаяие),

.,l2

4з.

чн}lвеDсите,i"))
,\() к,{.лмаr,инскйii
,гехltо"цогичсский

университетD лок,l,оr_) экоl{омических наук

НАО <Ссверо-Казахотанский

университет им. М.
Козыбаева>

'Казахско-Русский

\1сжлународный Университс,г

Завелующий кафедрой
<Эконопtика и учет), кандидат

эковомических наук. о

кdIIjtи;],дт эконоN{ических Еаук,

доItен,|, зав.кафедрой

<Эконсtмические лисципJIины

Основание: письма подтверждения

Ректор КазАСТ

вузов, членов ГУП РУМС.

Закирьяноrr Б. К.

согласовано:
Проректор по УМР
.___'Нурмуханбетова Д.К.
Начальник отдела управJIения
персоналqлj и делопроизводства
_ ., :э:/ Чимирова Р.И.
Гrtавный бухга-.rтер

,4 -2*_ Кутгыбаева Ш.Б.

]